
PŘEHLED USNESENÍ 
8. zasedání Zastupitelstva města Uherské Hradiště 

konané dne 5.12.2011 

 

117/8/ZM/2011 
Zpráva o činnosti Rady města  

I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 

 zprávu o činnosti rady města 

 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
118/8/ZM/2011 
Plnění rozpočtu města za leden až září 2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
plnění rozpočtu města za leden až září 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/1 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 07/2011, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/2 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Rozpočtové opatření č. 08/2011, provedené radou města dle podmínek stanovených 
zastupitelstvem města. 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 



119/8/ZM/2011/3 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. "Zprávu revizora", týkající se plnění kritérií pro převod tzv. druhého podílu vlastnických 
práv ke společnosti HRATES a.s. z vlastnictví města do vlastnictví společnosti Marius 
Pedersen a.s. 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 10, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/4 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Převod tzv. druhého podílu vlastnických práv ke společnosti HRATES a.s. v souladu se 
Smlouvou o převodu akcií, uzavřenou dne 7.9.2009 mezi městem Uherské Hradiště jako 
převodcem a společností Marius Pedersen jako nabyvatelem. 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 5, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 6, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/5 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočtové opatření č. 09/2011 dle důvodové zprávy. Celkový rozpočet města na rok 2011 
má tuto skladbu:  
 

   Financování bude vypořádáno těmito položkami:

 tis. Kč
 tis. Kč72 269,2

Výdaje celkem
Příjmy celkem

885 323,5
Financování

      b) snížením finančních prostředků města o částku 122 873,0  tis. Kč
      a) změnou stavu dlouhodobých půjček města -50 603,8  tis. Kč

813 054,3  tis. Kč

 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 4, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/6 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Seznam investičních akcí s úhradou ve více letech ve znění dle přílohy důvodové zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 



119/8/ZM/2011/7 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Církevní organizaci Diakonie ČCE - středisko CESTA, IČ 652 679 91, Na Stavidle 1266, 
Uherské Hradiště, neinvestiční dotaci ve výši 10 tis. Kč, účelově určenou na opravu 
příjezdové komunikace k sídle společnosti, provedenou v roce 2011 a uzavření smlouvy dle 
vzoru schváleného pro rok 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/8 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Paní Marii Zelené, Pod Terebkou 6, Praha 4, neinvestiční dotaci ve výši 30 tis. Kč, účelově 
určenou na realizaci projektu "Návraty k hodnotám", konaném dne 19.11.2011 v Ostrožské 
Nové Vsi a uzavření smlouvy dle vzoru schváleného pro rok 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 23, Proti: 3, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
119/8/ZM/2011/9 
Rozpočtové opatření města č. 08/2011 a 09/2011  
 
I. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. Poskytnutí peněžního příspěvku církevní organizaci Hospic na Svatém Kopečku, Sadové 
náměstí 24, Olomouc, na materiální vybavení. 
 
[ Hlasování: Pro: 20, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/1 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočet města Uherské Hradiště na rok 2012 takto:  
 

Příjmy 561 620,9  tis. Kč
Výdaje 719 177,5  tis. Kč
Financování 157 556,6  tis. Kč

   a) změnou stavu dlouhodobých půjček města -39 492,6  tis. Kč
   b) snížením finančních prostředků města o částku 30 049,2  tis. Kč
   c) snížením portfolia cenných papírů ve výši 167 000,0  tis. Kč

Financování bude vypořádáno těmito položkami:

 
 
 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 10, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: Přijato] 



 
120/8/ZM/2011/2 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Rozpočtový výhled města Uh. Hradiště na období let 2013 až 2017 takto:  
 

[tis. Kč] 2013 2014 2015 2016 2017

Výhled dle rozpočtové skladby

Příjmy celkem 483 867,2 492 263,1 497 460,8 507 834,3 547 069,1

Výdaje celkem 470 476,1 483 834,4 486 009,8 493 282,0 506 707,6
Financování ( - =deficitní hospodaření) 13 391,1 8 428,7 11 451,0 14 552,3 40 361,5

         Účelové členění na běžné a kapitálové hospodaření
Běžný rozpočet - příjmy 482 960,5 491 276,6 496 563,2 506 825,2 511 148,4

                         - výdaje 456 653,0 468 823,8 474 865,6 482 375,1 488 927,0

Celkem běžný rozpočet 26 307,5 22 452,8 21 697,6 24 450,1 22 221,4
Kapitálový rozpočet - příjmy (vč.dotací) 906,7 986,5 897,6 1 009,1 35 920,7
                                 - výdaje 13 823,1 15 010,6 11 144,2 10 906,9 17 780,6

Celkem kapitálový rozpočet -12 916,4 -14 024,1 -10 246,6 -9 897,8 18 140,1

Ukazatel dluhové služby

Zůstatky jistin úvěrů dle uzavřených smluv 302 920,6 263 428,0 223 935,4 186 592,8 155 700,2

Nové úvěry 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0
Ukazatel dluhové služby (max. 12%) 11,56% 11,10% 10,80% 9,77% 8,05%

           Ukazatel provozního přebytku (běžné příjmy mínus běžné výdaje bez úroků úvěrů a oprav majetku a rezervy)

Odpočet běž.výdajů - splátky úroků úvěrů 15 652,3 14 356,1 13 726,7 11 739,7 9 899,4
                               - opravy a udrž. majetku 32 772,5 32 956,0 33 097,0 33 239,0 33 376,9

                               - nespecifik. rezerva 16 194,0 16 448,0 16 683,3 16 996,4 18 346,4
Ukazatel provozních výdajů (min.10 %) 18,83% 17,55% 17,16% 17,05% 16,40%  
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 9, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 4, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/3 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Závazné ukazatele plnění Rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2012 pro radu města 
tak, jak jsou uvedeny v důvodové zprávě 
 
[ Hlasování: Pro: 18, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 8, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
120/8/ZM/2011/4 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Závazný vzor Smlouvy o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu města Uherské Hradiště, 
platný od 1.1.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 



120/8/ZM/2011/5 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy s Oblastní charitou Uherské Hradiště, IČ 440 18 886, na poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 546 700,- Kč, určené na provoz Sociální poradny s azylovým 
bydlením, ul. Průmyslová 1299, Uherské Hradiště, za dodržení podmínek vzorové smlouvy 
pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2012. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/6 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy s Regionem Slovácko, sdružením pro rozvoj cestovního ruchu, IČ 687 
31 841, Masarykovo nám. 21, Uherské Hradiště, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 2 
700 000,- Kč na provoz Městského informačního centra a Informačního centra mládeže v roce 
2012, za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2012. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/7 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy s obecně prospěšnou společností Park Rochus, o.p.s., Studentské nám. 
1531, Uherské Hradiště, IČ 29234387, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 843 200,- Kč 
na provozní náklady organizace a údržbu přírodního areálu Park Rochus, za dodržení 
podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 2012. 
 
[ Hlasování: Pro: 18, Proti: 2, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 
 
 
120/8/ZM/2011/8 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy s obecně prospěšnou společností Petrklíč, o.p.s., Na Krajině 44, Uherské 
Hradiště - Vésky, IČ 269 28 060, na poskytnutí neinvestiční dotace ve výši 883 000,- Kč na 
provozní náklady organizace v roce 2012, za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro 
poskytnutí dotací, platné pro rok 2012. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 



 
120/8/ZM/2011/9 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Uzavření smlouvy s Tělovýchovnou jednotou SLAVOJ, Uherské Hradiště - Jarošov, 
občanské sdružení, Pivovarská 102, 686 01 Uherské Hradiště, IČ 48505803, na poskytnutí 
neinvestiční dotace ve výši 76 500,- Kč na úhradu provozních nákladů sportovního areálu 
Pivovarská 102, za dodržení podmínek vzorové smlouvy pro poskytnutí dotací, platné pro rok 
2012. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/10 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. Odepsání 14 kusů nedobytných pohledávek, týkajících se samostatné působnosti, v 
celkovém objemu 161 194 Kč dle přílohy důvodové zprávy. 
 
[ Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/11 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města určuje 
1. Rozsah doby potřebné k výkonu funkce neuvolněného člena zastupitelstva města, který je v 
pracovním poměru, tak, že čas od zahájení jednání, na nějž obdržel pozvánku, do ukončení 
tohoto jednání, se před i po jednání prodlouží samostatně nejvýše o jednu hodinu 
 
[ Hlasování: Pro: 24, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/12 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města stanovuje 
1. Pro rok 2012 neuvolněným členům zastupitelstva města, kteří nejsou v pracovním nebo 
jiném obdobném poměru, náhradu výdělku ušlého v souvislosti s výkonem jejich funkce 
paušální částkou ve výši 279,00 Kč/hod. 
 
[ Hlasování: Pro: 20, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/13 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. Informaci o odepsání 184 kusů nedobytných pohledávek, týkajících se přenesené 
působnosti, v celkovém objemu 523 419,28 Kč 
 



[ Hlasování: Pro: 22, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Přijato] 

 
120/8/ZM/2011/14 
Rozpočet města na rok 2012 a Rozpočtový výhled do roku 2017  
 
I. Zastupitelstvo města ukládá 
 
1. Radě města  
1.1. realizaci rozpočtu města Uherské Hradiště na rok 2012 v platném znění. 

Termín: 31.12.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 6, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 7, Usnesení bylo: Přijato] 

 
121/8/ZM/2011 
Změna zřizovacích listin příspěvkových organizací  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
aktualizovaná znění Zřizovacích listin příspěvkových organizací zřízených městem Uherské 
Hradiště ve formě úplného znění. 
1. Zřizovací listina organizace Klub kultury Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
2. Zřizovací listina organizace Městská kina Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
3. Zřizovací listina organizace Slovácké divadlo, Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
4. Zřizovací listina organizace Knihovna Bedřicha Beneše Buchlovana, příspěvková 
organizace 
5. Zřizovací listina organizace Senior centrum UH, příspěvková organizace 
6. Zřizovací listina organizace Sportoviště města Uherské Hradiště, příspěvková organizace 
7. Zřizovací listina organizace Dům dětí a mládeže, Uherské Hradiště, Purkyňova 494, 
příspěvková organizace 
8. Zřizovací listina organizace Mateřská škola, Uherské Hradiště, Svatováclavská 943, 
příspěvková organizace 
9. Zřizovací listina organizace Základní škola UNESCO, Uherské Hradiště, Komenského 
náměstí 350, příspěvková organizace 
10. Zřizovací listina organizace Základní škola, Uherské Hradiště, Za Alejí 1072, příspěvková 
organizace 
11. Zřizovací listina organizace Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště, Větrná 
1063, příspěvková organizace 
12. Zřizovací listina organizace Základní škola T. G. Masaryka, Uherské Hradiště-Mařatice, 
1. máje 55, příspěvková organizace 
13. Zřizovací listina organizace Základní škola a Mateřská škola, Uherské Hradiště-Jarošov, 
Pivovarská 200, příspěvková organizace 
14. Zřizovací listina organizace Základní škola, Uherské Hradiště, Sportovní 777, 
příspěvková organizace 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 2, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 
 



122/8/ZM/2011 
Informace o ratingovém hodnocení města  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
Informace o ratingovém hodnocení města agenturou Moody´s Investors Service 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
123/8/ZM/2011/1 
Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. uzavření Smlouvy o budoucí kupní smlouvě mezi městem Uherské Hradiště a Junákem - 
svazem skautů a skautek ČR, středisko Psohlavci Uherské Hradiště, týkající se převodu části 
pozemku p. č. 2088/10 o výměře cca 18,25 m2 v k. ú. Mařatice; za kupní cenu ve výši 100 
Kč/m2 
2. směnu částí pozemků p. č. 325/4 o výměře 639 m2 (dle GP č. 2286-31/2011 se jedná o díl 
"c" o výměře 639 m2) a p. č. 2048/6 o výměře 146 m2 (dle GP č. 2286-31/2011 se jedná o díl 
"e" o výměře 146 m2), oba o celkové výměře 785 m2, oba v k. ú. Mařatice, oba ve vlastnictví 
města Uherské Hradiště, za části pozemků p. č. 1843/1 o výměře 302 m2 (dle GP č. 2286-
31/2011 se jedná o díl "f" o výměře 254 m2 a o díl "b" o výměře 48 m2) a p. č. 1843/13 o 
výměře 65 m2 (dle GP č. 2286-31/2011 se jedná o díl "g" o výměře 65 m2) a za pozemky p. 
č. 1809/18 o celkové výměře 40 m2, p. č. 1809/19 o celkové výměře 117 m2, p. č. 1809/20 o 
celkové výměře 30 m2, p. č. 1809/21 o celkové výměře 54 m2, p. č. 2048/16 o celkové 
výměře 43 m2, 2048/17 o celkové výměře 22 m2, p. č. 2048/18 o celkové výměře 34 m2 a p. 
č. 2048/19 o celkové výměře 78 m2, vše o celkové výměře 785 m2, vše v k. ú. Mařatice, vše 
ve vlastnictví paní Soni Machálkové; bez doplatku; za podmínky odstranění zástavního práva 
zákonného a předkupního práva zapsaného na LV 4902 
3. nabytí chráničky HDPE v délce 1 895 bm položené v trase podél cyklostezky směrem na 
Jarošov v Uherském Hradišti od společnosti INTERNEXT 2000 s. r. o.; za celkovou kupní 
cenu ve výši 31.536 Kč včetně DPH 
4. převod budovy bez č. p. /č. e. (garáž) umístěné na pozemku st. p. č. 1312, pozemku st. p. č. 
1312 o celkové výměře 73 m2 a části pozemku původní p. č. 110/5 o výměře 68 m2 (dle GP 
č. 1942-40/2011 nově vzniklá p. č. 110/21 o celkové výměře 68 m2), vše v k. ú. Uherské 
Hradiště, manželům Josefu a Hedvice Kusákovým; za kupní cenu ve výši 2.500 Kč/m2 a 
1.000 Kč za budovu bez č. p. /č. e. (garáž) 
5. nabytí pozemku p. č. 1337/50 o celkové výměře 3 296 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského 
Hradiště od paní Martiny Lysoňkové; za kupní cenu ve výši 20 Kč/m2 
6. převod pozemků p. č. 3016/77 o celkové výměře 2 058 m2 a p. č. 3016/74 o celkové 
výměře 1 363 m2, oba v k. ú. Mařatice, společnosti STRABIS GROUP s. r. o.; za celkovou 
kupní cenu ve výši 2.250.000 Kč 
7. vyslovení souhlasu s Dohodou o postoupení práv a závazků k bytu č. 10, o velikosti 2+kk 
ve III. NP domu č. p. 1257, ul. J. E. Purkyně, Uherské Hradiště, která byla uzavřena mezi 
Ludmilou Zeinerovou a manž. Jindřichem Cilečkem a Zlatuší Cilečkovou 
8. převod části pozemku původní p. č. 326/4 o výměře 37 m2 (dle GP č. 461-44/2011 nově 
vzniklá parcela rovněž označena č. 326/4 o celkové výměře 37 m2) v k. ú. Míkovice nad 
Olšavou, manželům Milanu a Ing. Romaně Stuchlíkovým; za kupní cenu ve výši 150 Kč/m2 
9. nabytí pozemku p. č. 7/1 o celkové výměře 238 m2 v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště od 
společnosti Oděvní podnik, a. s.; za celkovou kupní cenu ve výši 57.120 Kč (cena stanovena 
dle ZP č. 692-72/2011 vypracovaného dne 21.10.2011 Ing. Šárkou Kovaříkovou); náklady za 



vypracování znaleckého posudku a kolkovou známku pro vklad do katastru nemovitostí 
uhradí kupující (město Uherské Hradiště)  
10. směnu částí pozemků původní p. č. 858/54 o výměře 61 m2 (dle GP č. 2287-38/2011 nově 
vzniklá parcela rovněž označena č. 858/54 o celkové výměře 61 m2) a původní p. č. 859/4 o 
výměře 287 m2 (dle GP č. 2287-38/2011 nově vzniklá parcela rovněž označena č. 859/4 o 
celkové výměře 287 m2), oba v k. ú. Mařatice, oba ve vlastnictví města Uherské Hradiště, za 
části pozemků původní p. č. 3172 o výměře 18 m2 (dle GP č. 2287-38/2011 nově vzniklá p. č. 
3172/2 o celkové výměře 18 m2) a původní p. č. 858/4 o výměře 97 m2 (dle GP č. 2287-
38/2011 nově vzniklá p. č. 858/103 o celkové výměře 97 m2), oba v k. ú. Mařatice, oba ve 
vlastnictví společnosti SYNOT REAL ESTATE, a. s.; s doplatkem ve prospěch města 
Uherské Hradiště ve výši 2.200 Kč/m2 
11. nabytí zpevněných ploch parkoviště a chodníku o celkové výměře 400 m2 vybudovaných 
na částech pozemků p. č. 3000/275 a p. č. 3000/39, oba v k. ú. Mařatice od společnosti 
Sluneční terasy s. r. o.; za celkovou kupní cenu ve výši 1 Kč 
12. změnu usnesení ZM č. 69/5/ZM/2011 ze dne 20.06.2011 v odst. I. v bodě 1., a to 
následovně: původní znění: ZM schvaluje  
nabytí 1 ks stožáru VO umístěného na části pozemku p. č. 3000/117 a 2 ks stožárů VO 
umístěných na částech pozemku p. č. 3000/275, vše v k. ú. Mařatice od společnosti Sluneční 
terasy s. r. o.; za celkovou kupní cenu ve výši 100 Kč  
nové znění: ZM schvaluje nabytí 1 ks stožáru VO umístěného na části pozemku p. č. 
3000/117, 2 ks stožárů VO umístěných na částech pozemku p. č. 3000/275 a podzemního 
kabelového vedení VO umístěného na částech pozemků p. č. 3000/275, p. č. 3000/276 a p. č. 
3000/117, vše v k. ú. Mařatice od společnosti Sluneční terasy s. r. o.; za celkovou kupní cenu 
ve výši 100 Kč  
13. uplatnění předkupního práva dle Kupní smlouvy č. 2007/615/SMM, ve znění Dodatku č. 
1, uzavřené dne 31.08.2007 mezi městem Uherské Hradiště a společností GG INTERSTYL, s. 
r. o., týkající se převodu pozemku p. č. 3015/129 o celkové výměře 4 664 m2 v k. ú. Mařatice 
za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 
14. uplatnění předkupního práva dle Kupní smlouvy č. 2008/172/SMM, ve znění Dodatku č. 
1, uzavřené dne 27.03.2008 mezi městem Uherské Hradiště a společností GG INTERSTYL, s. 
r. o., týkající se převodu pozemku p. č. 3016/75 o celkové výměře 2 005 m2 v k. ú. Mařatice 
za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 
15. převod pozemku p. č. 715/1 o celkové výměře 659 m2 v k. ú. Staré Město u Uherského 
Hradiště, městu Staré Město; za kupní cenu ve výši 250 Kč/m2 
16. převod pozemku p. č. 261/2 o celkové výměře 136 m2 v k. ú. Uherské Hradiště, 
Zlínskému kraji; formou daru 
17. podání žaloby o určení vlastnického práva proti Ing. Eleně Joachymstálové, panu Juraji 
Pelcovi, panu Janu Vencálkovi, panu Petru Vencálkovi, paní Evě Vencálkové, k pozemkům 
zapsaným na LV č. 2343, a to pozemků st. p. č. 1504/2 o celkové výměře 30 m2, st. p. č. 
1505/1 o celkové výměře 153 m2, st. p. č. 1508/1 o celkové výměře 112 m2, st. p. č. 1509/1 o 
celkové výměře 173 m2, st. p. č. 1510/2 o celkové výměře 76 m2, st. p. č. 1511/2 o celkové 
výměře 14 m2, p. č. 659/3 o celkové výměře 47 m2, p. č. 761/2 o celkové výměře 43 m2, p. č. 
761/3 o celkové výměře 2 m2, p. č. 761/4 o celkové výměře 1 575 m2 a p. č. 761/5 o celkové 
výměře 179 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště 
 
II. Zastupitelstvo města neschvaluje 
1. nabytí pozemků p. č. 612 o celkové výměře 188 m2, p. č. 613 o celkové výměře 110 m2 a 
p. č. 614 o celkové výměře 25 m2, vše v k. ú. Míkovice nad Olšavou, vše od Slovácké realitní 
kanceláře, s. r. o.; za celkovou kupní cenu ve výši 300.000 Kč 



2. nabytí pozemků p. č. 1143/11 o celkové výměře 163 m2 a p. č. 1142/39 o celkové výměře 
45 m2, oba v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště od paní Anny Hájkové 
3. zřízení splátkového kalendáře na dlužnou částku ve výši 281.332 Kč a odpuštění úroků z 
prodlení z dlužné částky 281.332 Kč, paní Haně Chladové 
4. nabytí pozemku p. č. 788/25 o celkové výměře 7 035 m2 v k. ú. Uherské Hradiště od 
společnosti České dráhy, a. s.; za celkovou kupní cenu ve výši 2.570.000 Kč 
5. nabytí částí pozemků p. č. 979/5 o výměře cca 11,5 m2, p. č. 979/6 o výměře cca 12,5 m2, 
p. č. 979/7 o výměře cca 51 m2 a p. č. 1598/1 o výměře cca 4 m2, vše o celkové výměře cca 
79 m2, vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště od manželů Miroslava a Lenky Kaňovských; 
za kupní cenu ve výši 350 Kč/m2 
6. nabytí aktiv dědictví (dle soupisu uvedeného v důvodové zprávě) po panu Zdeňku 
Konečném 
7. převod částí pozemků původní p. č. 741/4 o výměře 169 m2 (dle GP č. 1935-36/2011 se 
jedná o díl "c" o celkové výměře 169 m2) a původní p. č. 1359 o výměře 74 m2 (dle GP č. 
1935-36/2011 se jedná o díl "d" o celkové výměře 74 m2), sloučením dílů "c" a "d" vznikla 
nová p. č. 741/15 o celkové výměře 243 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště, manželům 
Antonínu a Haně Zubalíkovým a paní Marii Vavříkové; za kupní cenu ve výši 1 Kč/m2 
 
III. Zastupitelstvo města ruší 
1. usnesení ZM č. 185/XVI. ze dne 19.06.2001 v bodě 12., a to ve znění:  
ZM schvaluje  
nabytí pozemků p. č. 1142/39 o výměře 45 m2 a p. č. 1143/11 o výměře 163 m2 od paní Anny 
Hájkové za cenu dle znaleckého posudku, tj. 430,-- Kč  
 
IV. Zastupitelstvo města neschvaluje ke zveřejnění 
1. převod bytů v domě č. p. 24, ul. Nádražní, Uherské Hradiště 
 
[ Hlasování: Pro: 25, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
123/8/ZM/2011/2 
Záměry města  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. prominutí úroků z prodlení ve výši  89.708,90 Kč za nezaplacený nájem do 17.10.2011  
včetně na základě Nájemní smlouvy č. 2010/1237/SMM uzavřené dne 12.01.2011 mezi 
městem Uherské Hradiště a příspěvkovou organizací Aquapark Uherské Hradiště, týkající se 
pronájmu nemovitého a movitého majetku za účelem provozování Sportovně relaxačního 
centra Uherské Hradiště 
 
[ Hlasování: Pro: 15, Proti: 10, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 2, Usnesení bylo: Přijato] 

 
124/8/ZM/2011 
Vyhodnocení záměru na převod bytů  
 
I. Zastupitelstvo města bere na vědomí 
1. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 769/05, o velikosti 2+1, výměře 
62,20 m2, umístěné ve III. NP domu č. p. 769, ul. Mojmírova, Uherské Hradiště, 
spoluvlastnického podílu o velikosti 6220/38178 na společných částech domu č. p. 769, ul. 
Mojmírova, umístěného na pozemku st. p. č. 1604/3 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
6220/38178 na pozemku st. p. č. 1604/3 o výměře 167 m2, vše v k. ú. Uherské Hradiště; a to 



nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 1.000.000 Kč; z důvodu 
nepodání nabídky 
2. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 991/11 o velikosti 4+1, výměře 
84,85 m2, umístěné ve IV. NP domu č. p. 991, č. p. 992 a č. p. 993, ul. Sadová a ul. 
Vladislava Vaculky, Uherské Hradiště; pozemku st. p. č. 1255 o výměře 248 m2, st. p. č. 
1254 o výměře 247 m2, st. p. č. 1253 o výměře 326 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
8485/244676 na společných částech domu č. p. 991, 992 a 993 na pozemku st. p. č. 1255, 
1254, 1253, a spoluvlastnického podílu o velikosti 8485/244676 na pozemcích st. p. č. 1255 o 
výměře 248 m2, st. p. č. 1254 o výměře 247 m2, st. p. č. 1253 o výměře 326 m2 vše v k. ú. 
Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 1.000.000 
Kč; z důvodu nepodání nabídky 
3. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 986/11, o velikosti 4+1, výměře 
93,80 m2, umístěné ve IV. NP domu č. p. 986, č. p. 987 ul. Sadová a č. p. 988, ul. Rudy 
Kubíčka, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o 
výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o výměře 328 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 
9380/247470 na společných částech budovy č. p. 986, č. p. 987 a č. p. 988 umístěných na 
pozemcích st. p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o 
výměře 328 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 9380/247470 na pozemcích st. p. č. 
1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o výměře 246 m2 a st. p. č. 1241 o výměře 328 m2, vše 
v k. ú. Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 
1.000.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 
4. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 861/08, o velikosti 3+1, výměře 
83,50 m2, umístěné ve vchodě č. p. 861 ve III. NP domu č. p. 860 a č. p. 861, ul. Jaroslava 
Staňka, Uherské Hradiště, na pozemku st. p. č. 1294 o výměře 249 m2 a st. p. č. 1295 o 
výměře 250 m2, spoluvlastnického podílu o velikosti 8350/164705 na společných částech 
domu č. p. 860 a č. p. 861 na pozemcích st. p. č. 1294 a st. p. č. 1295 a spoluvlastnického 
podílu o velikosti 8350/164705 na pozemcích st. p. č. 1294 o výměře 249 m2 a st. p. č. 1295 o 
výměře 250 m2, vše v k. ú. Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální 
nabídka musí činit 1.100.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 
5. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 506/08 o velikosti 1+1, o výměře 
29,08 m2, umístěné ve vchodě č. p. 506 ve III. NP domu č. p. 503, č. p. 504, č. p. 505 a č. p. 
506, ul. Louky, Uherské Hradiště; na pozemku st.p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p. č. 
855/11 o výměře 171 m2, st. p. č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 
a spoluvlastnického podílu o velikosti 2908/194507 na společných částech budovy č. p. 503, 
504, 505 a 506 na pozemku st. p. č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického 
podílu o velikosti 2908/194507 na pozemcích st. p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p. č. 
855/11 o výměře 171 m2, st. p. č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 
vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž 
minimální nabídka musí činit 500.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 
6. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 506/10 o velikosti 2+1, o výměře 
57,36 m2, umístěné ve vchodě č. p. 506, ve IV. NP domu č. p. 503, č. p. 504, č. p. 505 a č. p. 
506, ul. Louky, Uherské Hradiště; na pozemku st. p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p. č. 
855/11 o výměře 171 m2, st. p. č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 
a spoluvlastnického podílu o velikosti 5736/194507 společných částech budovy č. p. 503, 
504, 505 a 506 na pozemku st. p. č. 855/10, 855/11, 855/12, 855/13, a spoluvlastnického 
podílu o velikosti 5736/194507 na pozemcích st. p. č. 855/10 o výměře 171 m2, st. p. č. 
855/11 o výměře 171 m2, st. p. č. 855/12 o výměře 172 m2, st. p. č. 855/13 o výměře 172 m2 
vše v k. ú. Jarošov u Uherského Hradiště; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž 
minimální nabídka musí činit 850.000 Kč; z důvodu nepodání nabídky 



7. nehodnocení záměru města na převod bytové jednotky č. 988/2 o velikosti 3+1, o výměře 
79,32 m2, umístěné v I. NP domu č. p. 986, č. p. 987 ul. Sadová a č. p. 988, ul. Rudy 
Kubíčka, Uherské Hradiště; na pozemku st. p. č. 1243 o výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o 
výměře 246 m2, st. p. č. 1241 o výměře 328 m2 a spoluvlastnického podílu o velikosti 
7932/247470 na společných částech budovy č. p. 986, 987 a 988 na pozemku st. p. č. 1243, 
1242, 1241, a spoluvlastnického podílu o velikosti 7932/247470 na pozemcích st. p. č. 1243 o 
výměře 249 m2, st. p. č. 1242 o výměře 246 m2, st. p. č. 1241 o výměře 328 m2 vše v k. ú. 
Mařatice; a to nejvyšší nabídce kupní ceny, přičemž minimální nabídka musí činit 1.000.000 
Kč; z důvodu nepodání nabídky. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
125/8/ZM/2011/1 
Poskytnutí slevy na nájemném  
 
I. Zastupitelstvo města ukládá 
1.  Radě města, aby uvedenou slevu na nájemném ve výši 7.961.958 Kč vymáhala od 
zhotovitele Sportovně relaxačního centra Uherské Hradiště firmě UNISTAV a. s.  

Termín: 31.1.2012 
 
[ Hlasování: Pro: 13, Proti: 11, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 3, Usnesení bylo: Zamítnuto] 

 
125/8/ZM/2011/2 
Poskytnutí slevy na nájemném  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
1. poskytnutí slevy na nájemném ve výši 7.961.958 Kč včetně DPH za období 01.01.2011 - 
17.10.2011 vyplývajícím z Nájemní smlouvy č. 2010/1237/SMM, ve znění Dodatku č. 1, 
uzavřené dne 12.01.2011 mezi městem Uherské Hradiště a příspěvkovou organizací 
Aquapark Uherské Hradiště, příspěvková organizace; a to z důvodů uvedených v důvodové 
zprávě 
 
[ Hlasování: Pro: 14, Proti: 8, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 5, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
126/8/ZM/2011 
Smlouva o spolupráci s Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
uzavření dodatku č. 1 ke smlouvě o rámcové spolupráci uzavřené dne 8. března 2006 mezi 
městem Uherské Hradiště a Univerzitou Tomáše Bati ve Zlíně dle přílohy týkající se zejména 
smluvního závazku města k poskytnutí doplatku finanční podpory pro univerzitu za rok 2011 
ve výši Kč 596 875,50 v termínu do 20. prosince 2011. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
 
 
 



127/8/ZM/2011 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku - komunální odpad  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, 
přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálního odpadu v přiloženém znění. 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
128/8/ZM/2011 
Obecně závazná vyhláška o místním poplatku - výherní hrací zařízení  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 

Obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za provozovaný výherní hrací přístroj, 
koncový interaktivní videoloterní terminál a herní místo lokálního herního systému v 
přiloženém znění. 

 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
129/8/ZM/2011 
Obecně závazná vyhláška o zákazu konzumace alkoholických nápojů  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
Obecně závaznou vyhlášku o zákazu konzumace alkoholických nápojů na vymezených 
veřejných prostranstvích v přiloženém znění. 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 1, Usnesení bylo: Přijato] 

 
130/8/ZM/2011 
Obecně závazná vyhláška města Uherské Hradiště, kterou se stanoví školské obvody 
základních škol  
 
I. Zastupitelstvo města vydává 
obecně závaznou vyhlášku, kterou se stanoví školské obvody základních škol zřízených 
městem Uherské Hradiště, v přiloženém znění (2.příloha). 
 
[ Hlasování: Pro: 27, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 
131/8/ZM/2011 
Návrh Ak čního plánu rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2015  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
 Akční plán rozvoje města Uherské Hradiště do roku 2015. 
 
[ Hlasování: Pro: 16, Proti: 0, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 11, Usnesení bylo: Přijato] 

 



132/8/ZM/2011 
Plán práce Zastupitelstva města Uherské Hradiště na rok 2012  
 
I. Zastupitelstvo města schvaluje 
plán práce zastupitelstva města na rok 2012 dle přílohy. 
 
[ Hlasování: Pro: 26, Proti: 1, Nehlasoval: 0, Zdržel se: 0, Usnesení bylo: Přijato] 

 


